

استاندار خراسان رضوی:

قطع گاز صنایع خط قرمز دولت در زمستان امسال است



زمستان امسال است. به گزارش شهرآرانیوز، غلامحسین مظفری در جلسه یکشنبه‌های اقتصادی گفت: با توجه به فرارسیدن فصل سرما، به دست‌اندرکاران ستاد انرژی استان مأموریت می‌دهم که اولاً در بحث گازرسانی، قطعی در صنایع را به حداقل برسانند و دوم اینکه فرایند تخصیص سوخت جایگزین را تعریف کنند تا اگر هم گاز به‌طورموقت قطع شد، صنایع از کار باز نمانند.

وی درخصوص مصوبه لزوم فروش محصولات پایه فولادی در بورس کالا بیان کرد: این مصوبه مربوط

استاندار خراسان رضوی گفت: قطع گاز صنایع، خط قرمز دولت در زمستان امسال است. به گزارش شهرآرانیوز، غلامحسین مظفری در جلسه یکشنبه‌های اقتصادی گفت: با توجه به فرارسیدن فصل سرما، به دست‌اندرکاران ستاد انرژی استان مأموریت می‌دهم که اولاً در بحث گازرسانی، قطعی در صنایع را به حداقل برسانند و دوم اینکه فرایند تخصیص سوخت جایگزین را تعریف کنند تا اگر هم گاز به‌طورموقت قطع شد، صنایع از کار باز نمانند.

وی با اشاره به تجربه‌های اجرایی در بخش بورس و عرضه محصولات صنعتی، افزود: بحث بورس مربوط به شش سال گذشته است؛ زمانی که ساختارها و استانداردهای

بین‌المللی در کشور با شرایط امروز همخوانی نداشت. باید میان دستگاه‌ها تفاهم جدیدی صورت گیرد تا مسیرهای اجرایی بازگردد. ما نباید نگاه بخشی داشته باشیم، بخش خصوصی در سخت‌ترین شرایط مقاومت کرده و نباید معطل بوروکراسی بماند. استاندار خراسان رضوی تصریح کرد: ما یکی از بزرگ‌ترین دارندگان مخازن گازی جهان هستیم، اما در تأمین سوخت دچار مشکل هستیم. هیچ کشوری برای همه روستاها گازکشی نکرده است. این یعنی بخشی از تصمیمات گذشته غیرمنطقی بوده و امروز باید اصلاح شود. بسیاری از گرفتاری‌های فعلی ما ناشی از بوروکراسی‌های پیچیده و تصمیم‌گیری‌های سطوح

میانی است که جسارت اصلاح ندارند. باید بدانیم در شرایط عادی نیستیم، در یک جنگ اقتصادی تمام عیار قرار داریم و بخش خصوصی تا امروز ایستادگی کرده است. مظفری با انتقاد از رفتار برخی مدیران گفت: باید باور کنیم که مشکلات بخش خصوصی، مشکلات خود ماست. ما متولی هستیم؛ سیاست‌گذار، پشتیبان و تسهیلگر. هر تصمیمی که در سطوح میانی مانع مسیر تولید شود، اشکال از سیستم مدیریتی است. متأسفانه هنوز برخی مدیران میانی به این‌باور نرسیده‌اند که قانون را می‌توان اصلاح کرد. ما نمی‌توانیم منتظر تغییر شرایط بمانیم، بلکه باید آیین‌نامه‌ها را خودمان بازنگری کنیم و پیشنهاد دهیم.

با وجود ضرورت حذف یارانه پردرآمدها، مشخص نبودن معیارهای دقیق، این اقدام را پرابهام کرده است

شفافیت، پیش‌نیاز حذف یارانه ثروتمندان



گزارش تحلیلی

«آقای وزیر یارانه‌ندهید ولی ما را با ثروتمندان در یک دهک قرار ندهید.» دهک ۹ هستم! نه خانه‌ای دارم و نه ماشین. فقط به واسطه حقوق ۲۰ میلیون تومانی در یک شهر کوچک، من را با ثروتمندان جامعه در یک دهک قرار دادند.»

بعد از چالش مجلس با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر سر حذف یارانه‌سه دهک درآمدی بالا و به جای آن پرداخت کالابریگ الکترونیک از این دست پیام‌ها در روزهای در فضای مجازی زیاد منتشر شده است. چند روز قبل این موضوع به‌صحن علنی مجلس شورای اسلامی کشیده شد و بعد از آن واکنش به سخنان وزیر و نمایندگان مجلس شدت گرفت. این موضوع بهانه‌ای شد تا از چندین نفر با شغل‌های مختلف در باره هکشان سؤال کنیم. عجیب است، در موارد متعددی افراد با وجود داشتن سرمایه و اشتغال در کارهای پردرآمد در دهک‌های ۶ یا ۷ قرار دارند و عده‌ای با اینکه نه‌خانه دارند و نه ماشین در دهک ۹ و حتی در مواردی ۱۰ قرار گرفته‌اند. پیش از این نیز در گزارش‌بی‌این موضوع پرداختیم.

۲۷ میلیون نفر پردرآمد؟

وقتی حرف از دهک‌بندی می‌شود، یعنی از حدود ۹۰ میلیون نفر جمعیت ایران هر ۹ میلیون نفر در یک دهک قرار می‌گیرند. یعنی در مجموع اگر بخواهیم دهک‌های ۸ به بعد را با سطح درآمدی بالا در نظر بگیریم ۲۷ میلیون نفر از جمعیت کشور را شامل خواهد شد. انتقاد برخی کارشناسان از همین نقطه آغاز می‌شود. در جامعه تورم زده ایران که جامعه متوسط روز به روز به زیر خط فقر کشیده می‌شوند و شکاف طبقاتی عمیق‌تر می‌شود، دهک‌بندی درآمدی معنای خود را از دست خواهد داد. در مواردی شکاف درآمدی میان افراد قرار گرفته در یک دهک فاصله معناداری پیدا خواهد کرد. موضوع دهک‌بندی نه فقط در این دولت، بلکه از ابتدا مورد نقد بوده است و حالا خود رابیش از گذشته نشان می‌دهد.

فاصله ۲۳ میلیونی از فقر تا ثروت

حدود دو هفته قبل سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگاران گفته بود که خط فقر براساس شش شاخص اصلی شامل خوراک، مسکن، پوشاک، حمل‌ونقل، بهداشت و آموزش محاسبه می‌شود. در سال ۱۴۰۲ خط فقر برای هر یک نفر حدود ۶ میلیون و ۱۲۸ هزار تومان در نظر گرفته شده است. حال‌این صحبت را در کنار گفته‌های وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در مجلس قرار دهید. احمد میدری گفته است که هر خانواده سه نفره که در تهران مالک خانه باشد و ۳۰ میلیون تومان درآمد داشته باشد، جزو سه دهک بالا قرار می‌گیرد. چنانچه خانواده مستأجر باشد با ۴۲ میلیون تومان درآمد ماهانه در این دهک قرار خواهد گرفت. سؤال اینجاست که آیا اجاره مسکن در تهران برای یک خانواده که قرار است در دهک‌های ۷ به بالا قرار بگیرد ۱۲ میلیون تومان است؟ مبنای اجاره بها در محاسبات هنوز بر داده‌های سال ۱۴۰۰ است، داده‌هایی که در شرایط تورمی امروز دیگر کارایی ندارند. در همین حال، رقم «حق مسکن» کارگران بیش

از سه سال است که روی ۹۰۰ هزار تومان ثابت مانده، در حالی که همین شاخص می‌تواند در دهک‌بندی مؤثر باشد. از این بگذریم. اگر بعد خانوار را ۳ در نظر بگیریم بنا بر گفته‌های سخنگوی دولت خط فقر این خانواده ۱۸ میلیون و ۳۸۴ هزار تومان است. حالا سؤال اینجاست، یعنی تفاوت درآمدی خانواده‌ای که در خط فقر قرار دارد با خانواده‌ای که در دهک پردرآمد جامعه قرار گرفته (با فرض نداشتن مسکن) فقط در حدود ۲۳ میلیون تومان است؟

چطور برای حذف یارانه انتخاب می‌شوید؟

همان‌طور که پیش از این گفتیم، نحوه انتخاب این افراد و مبنای تصمیم هنوز شفاف نیست و توضیحات ضدو تقیض مسئولان، تنها ابهام رابیشتر کرده است.

به گفته احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خانوارهایی که پس از کسر اجاره بها بیش از ۱۰ میلیون تومان سرانه درآمد دارند، مشمول حذف یارانه می‌شوند. یعنی اگر یک خانواده سه نفره پس از کسر اجاره ۳۰ میلیون تومان درآمد داشته باشد، دیگر یارانه‌ای دریافت نمی‌کند. از سوی دیگر حدود سه ماه قبل حسن نوروزی، رئیس سازمان هدفمندی یارانه‌ها، گفته که از شهریورماه امسال یارانه نقدی سه دهک بالای درآمدی حذف می‌شود تا منابع اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی برای اقشار کم درآمد تأمین شود.

از همان شهریور، پیامک‌هایی با مضمون «سرانه درآمد ماهانه خانوار شما بیش از ۱۰ میلیون تومان برآورد شده و واجد شرایط دریافت یارانه نیستید.» برای بسیاری از مردم ارسال شده است؛ پیامکی که به جای توضیح، بیشتر سردرگمی ایجاد کرده است. تصمیم‌گیری در ابهام اختلاف میان شاخص‌های اعلام شده با معاف قانون بودجه و نبود معیار دقیق برای محاسبه هزینه اجاره، اعتماد عمومی را خدشه دار کرده است. افزون بر این، چندگانگی نهادهی میان وزارت رفاه، سازمان هدفمندی و سازمان برنامه و بودجه،

اجرای هماهنگ طرح را دشوار کرده است. کارشناسان هشدار می‌دهند که ادامه این وضعیت، نه تنها کارآمدی سیاست‌های حمایتی را تضعیف می‌کند، بلکه شکاف اعتماد میان مردم و دولت را نیز عمیق‌تر می‌کند.

سبد معیشت زیر سایه تورم

حذف یارانه فقط بخشی از ماجراست؛ پرسش مهم‌تر این است که تورم چه اثری بر سبد معیشت دهک‌های مختلف دارد؟ براساس گزارش همراه مرکز آمار، در سبد خانوارهای دهک اول، مواد خوراکی ۴۱.۲۵ درصد و مسکن ۳۹.۳۸ درصد اهمیت دارد. در حالی که برای دهک دهم، این ارقام به ترتیب ۲۱.۲۲ و ۳۲.۸۷ درصد است. به زبان ساده، تورم موادی غذایی برای دهک‌های پایین حدود دوبرابر اهمیت بیشتری دارد. مثلاً در مهر گذشته، تورم ماهانه خوراکی‌ها برای دهک اول ۳.۱۳ درصد و برای دهک دهم ۱.۶۸ درصد بود. در دهک‌های پایین، سهم مسکن نیز بالاتر است و دیگر جایی برای هزینه‌هایی مثل آموزش باقی نمی‌ماند. به همین دلیل، ضریب اهمیت آموزش در سبد دهک‌های کم درآمد نزدیک به صفر است؛ چون خوراک و مسکن، تمام توان آن‌ها را می‌بلعد.

قطع یارانه در انتظار یک میلیون ۷۰۷ هزار نفر در استان

یارانه یک میلیون و ۷۰۷ هزار و ۸۸۶ نفر از ساکنان خراسان رضوی در تصمیمی غیرشفاف در آستانه حذف قرار دارد. طبق آخرین آمار اعلامی تا در بیستم امسال تعداد جمعیت یارانه بگیر استان ۶ میلیون و ۶۹۸ هزار و ۲۳۳ نفر است. از این تعداد ۴ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۸۴۷ نفر در دهک‌های یک تا هفت قرار دارند. این یعنی یک میلیون و ۷۰۷ هزار و ۸۸۶ نفر از ساکنان خراسان رضوی در دهک‌های ۸ و ۹ قرار دارند. البته طبق آخرین آمار اعلامی تا شهریور یارانه حدود ۲۱۹ هزار نفر از مردم استان حذف شده است.

بازار

رکود تورمی، گریبان گیر بازار مسکن

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک گفت: بازار مسکن همچنان در شرایط رکود تورمی به سر می‌برد و این بازار کاملاً خالی از مشتری است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، داوود بیگی نژاد با بیان اینکه بازار اجاره مسکن در حال حاضر یک بازار رکود تورمی است، گفت: بیشترین میزان قراردادها در بازار مسکن مربوط به حوزه اجاره است که با اتمام فصل تابستان، این قراردادها نیز روند کاهشی به خود گرفته‌اند؛ بنابراین در شرایط کنونی، بازار از نظر معامله خالی از مشتری است. وی ادامه داد: بازار اجاره مسکن در حال حاضر نیازمند افزایش تولید است و با توجه به اینکه بخش زیادی از متقاضیان بازار مسکن در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده‌اند، در صورتی که اجرای طرح به مرحله عملیاتی خود برسد، می‌توان امید داشت که این بازار رنگ و بوی رونق به خود بگیرد.

پیش‌بینی وضعیت بازار در ماه‌های آینده

به گزارش خبرآنلاین، اصغر سمیعی، کارشناس بازار ارز درباره پیش‌بینی بازار ارز در ماه‌های آینده گفت: در بازار رانتی و دستوری، پاسخ مشخصی برای سؤالی که مطرح فرمودید نداریم. اگر مسائل حاشیه‌ای، دستوری و رانتی را نادیده بگیریم، با توجه به نرخ ارز در آغاز امسال و نرخ تورم که حدود ۴۰ درصد گفته شده و توانایی‌های مالی بانک مرکزی که با توجه به محدودیت‌های صادرات به علت تحریم‌های ظالمانه تحت فشار قرار داده شده، قیمت ارز برای شروع سال ۱۴۰۵ نباید کمتر از ۱۴۰ هزار تومان باشد. این کارشناس بازار ارز افزود: فعلاً در قیمت ارز حساب کمتری مشاهده می‌شود. البته این راهم بگویم که اگر ناگهان اراده و جرئت پیدا شود و با تصحیح سیاست‌های اقتصادی و جلوگیری از هدر دادن پول‌های کشور به بهانه یارانه‌های ناعادلانه و جلوگیری از ایجاد کسر بودجه اقدامات اساسی انجام شود، از افزایش قیمت ارز جلوگیری خواهد شد.

روی خط اقتصاد

وام نقدی ازدواج حذف شد

وزارت امور اقتصادی و دارایی، در اقدامی مبهم و بحث‌برانگیز اعلام کرده است که وام نقدی ازدواج به‌طور رسمی تا پایان آبان ماه حذف خواهد شد. به گزارش خبرآنلاین، هر چند اهداف حذف وام نقدی ازدواج، چیزهایی نظیر حمایت از تولید داخلی، پیگیری از هدررفت منابع و هدایت نقدینگی به سمت کالای داخلی، کاهش مصرف غیرهدفمند و ایجاد شفافیت مالی اعلام شده است اما اجرای این تصمیم بسیاری از زوج‌های جوان را نگران کرده است. حذف وام نقدی و تخصیص کارت اعتباری، مشکلات بسیاری را برای برخی از زوج‌های جوان ایجاد کرده است. وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرده است که این تسهیلات خرید جهیزیه به‌کار خواهد آمد. این در حالی است که پروسه تخصیص تسهیلات به حدی طولانی است که بیشتر افراد ماه‌ها و بعضاً بیش از یک سال پس از ازدواج امکان دریافت این تسهیلات را دارند از این رو غالباً زوج‌های جوان متقاضی، جهیزیه خود را خریداری کرده‌اند. به این ترتیب روشن نیست هدف وزارت امور اقتصادی و دارایی از اعلام کاهش مصرف غیرهدفمند منابع چیست و آیا اگر زوجی تسهیلات دریافتی در قالب وام ازدواج را به‌پول رهنشان اضافه کنند یا تلاش کنند با استفاده از این منابع و دریافت تسهیلاتی دیگر واحد مسکونی خریداری کنند، هدررفتی رخ داده است یا خیر؟

وزیر اقتصاد گفت: به جوانانی که ازدواج کرده‌اند یا در طرح فرزندآوری قرار دارند، کارت‌های اعتباری ارائه خواهد شد تا بتوانند کالاهای ایرانی خریداری کنند. وی گفت: احتمال دارد وام ازدواج به‌طور کامل حذف نشود، اما در واقع با این طرح توسعه خواهد یافت. مراحل اجرایی را آغاز کرده‌ایم و به محض تکمیل زیرساخت‌ها در بانک‌های مختلف، اعلام خواهیم کرد.

پیش از این وزارت اقتصاد اعلام کرده است که هدف از این اقدام، جلوگیری از انحراف مصرف وام ازدواج است.

بورس

حرکت محتاطانه بورس در مسیر صعودی

پایان بورس دیروز در حالی رقم خورد که حجم معاملات خرد نسبت به روز گذشته کاهش داشت. اما سهم بزرگان بازار سهام از همین معاملات، رشد قیمت بود و به این ترتیب، شاخص کل بورس رشد کرد. در این بین، تراز پول حقیقی مثبت خفیفی خود را تا احتیاط شدید معامله‌گران را تأیید کند.

به گزارش تجارت‌نیوز، پایان بورس دیروز با سبزیوشی ۶۲ درصد از نمادهای بازار سهام بسته شد و شاخص کل بورس بار دیگر به مسیر صعودی بازگشت. با این حال اما میزان ورود پول حقیقی به بازار سهام به ۱۰۰ میلیارد تومان هم نرسید تا با وجود مثبت بودن شاخص‌ها، احتیاط حاکم بر بازار سهام تأیید شود. در پایان دادوستدهای دیروز، ارزش صفوف خرید پنج خط اول سهام از دو همت گذشت در حالی که ارزش سفارش‌های فروش ۷۶۰ میلیارد تومان بود. این رویکرد نشان داد که بازار سهام همچنان خریدار دارد اما معامله‌گران با توجه به خبرهای اقتصادی و سیاسی همچنین گزارش‌های همراه شرکت‌ها فعلاً راه احتیاط را در پیش گرفته‌اند. شاخص کل بورس دیروز ۱۰ هزار و ۲۰۲ واحد بالا رفت تا با رشد ۰.۳۲ درصدی در ارتفاع ۳ میلیون و ۲۱۷ هزار و ۷۵۰ واحد قرار گیرد. شاخص هم‌وزن نیز با رشد هزار و ۲۸ واحدی معادل ۰.۱۱ درصدی رشد کرد و به سطح ۹۲۸ هزار و ۹۰۵ واحد رسید.

حجم معاملات خرد سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی نسبت به روز شنبه کاهش داشت و به ۳۱.۸ میلیارد برگه رسید که با ارزش ۱۴ هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان دادوستد شد. تراز پول حقیقی در بازار سهام دیروز مثبت اما بسیار اندک بود و تنها ۷۸ میلیارد تومان پول حقیقی وارد بازار سهام شد؛ این در حالی است که صندوق‌های درآمد ثابت با خروج پول روبه‌رو هستند اما طلائی‌ها و ورود نسبی پول حقیقی را تجربه می‌کنند.



برگ میل خودرو سوری تریا صندوق دار
با شماره تماس ۱5881100830 و شماره موتور ۱5۱95۷7487 و شماره پلاک ۲۲۲ دث تهران ۱۲
به نام شرکت پارس پارسد تیس مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

به اطلاع می‌رساند پروانه تاکسیسرای اینجاب
رئیس دفتر جعفر زاده به شماره تاکسیسرای ۳۸۱-۰۹۴۰۸۳۳۵ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.